MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

EDITAL 01/2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA PRAE 2025 - NEPES

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o

RESULTADO FINAL da seleção para Bolsista PRAE.

SETOR:
NEPES – Núcleo de Ensino, Pesquisa e Extensão em Educação Especial do

Centro de Educação (CE)

Nomes Classificação

Suélen Fernandes Ferreira Selecionada

Gabriele de Siqueira da Silva 1ª Suplente

Santa Maria, 09 de setembro de 2025.

Comissão de Seleção

Profª Tatiane Negrini

Profª Marcia Doralina Alves

Profª Glaucimara Pires Oliveira